UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 11 /SNV-XDCQ

Gia Lai, ngày 06  tháng 01   năm 2021
V/v thành lập Ủy ban bầu

cử các cấp

                          Kính gửi:  Ủy ban nhân dân cấp huyện.

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015.

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17/11/2020 của Quốc hội về ngày

bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026; theo đó, cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026 sẽ được tiến hành vào ngày Chủ nhật (ngày 23/5/2021).

 Thực hiện văn bản số 23/VPHĐBCQG-TT ngày 15/12/2020 của Văn phòng

Hội đồng bầu cử Quốc gia về việc đề nghị thành lập Ủy ban bầu cử.

Để kịp thời triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 của tỉnh, Sở Nội vụ đề nghị Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố sớm thành lập Ủy ban bầu cử cấp huyện và chỉ

đạo, đôn đốc thành lập Ủy ban bầu cử cấp xã để thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo

quy định pháp luật về bầu cử.

1. Thành lập Ủy ban bầu cử các cấp:

 - Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố sau khi thống nhất

với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam cùng cấp Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử cấp huyện.

 - Ủy ban nhân dân cấp huyện chỉ đạo Ủy ban nhân dân cấp xã sau khi thống

nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam cùng cấp Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử cấp xã theo quy định.

 2. Thành phần, cơ cấu Ủy ban bầu cử:

 Thành phần, cơ cấu Ủy ban bầu cử cấp huyện, cấp xã thực hiện theo khoản

2, Điều 22 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015. Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử cấp huyện,

cấp xã và danh sách trích ngang của các thành viên Ủy ban bầu cử cấp huyện, cấp

xã (theo mẫu đính kèm) gửi về Sở Nội vụ trước ngày 25/01/2021.

Đề nghị Ủy ban nhân dân cấp huyện quan tâm, phối hợp, chỉ đạo triển khai

thực hiện đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lưu: VT, XDCQ.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Tiến

2

PHỤ LỤC
DANH SÁCH TRÍCH NGANG THÀNH VIÊN ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

VÀ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2021-2026

(Kèm theo văn bản……………………………………………………………….)

Stt Họ và tên
Chức danh Ủy

ban bầu cử

Chức vụ, đơn

vị công tác

Địa chỉ liên

hệ

Số điện thoại
Số

Fax Di động
Cơ

quan
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

I UBBC CẤP HUYỆN

1 Nguyễn Văn A Chủ tịch ……………… …………….. ………….. ………… ……..

2 ………………

3 ……………….

…. ………………

….. ……………….

… ………………..

II UBBC CẤP XÃ

1 Xã ……….

1.1 Nguyễn Văn B Chủ tịch

… ………………..

…. …………………..

…. …………………..

…. …………………..

…. …………………..

…. …………………..

2 Phường …….

2.1 Trần Văn A Chủ tịch

…. ………………

….. ……………….

…. ………………

….. ……………….

…. ………………

….. ……………….

3 Thị trấn …….

3.1 Nguyễn Văn B

… ……………….

…. ……………..

…. ………………

….. ……………….

…. ………………

….. ……………….

		2021-01-06T10:15:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Tiến<tiennd.snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-06T10:15:53+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!